



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000203 - 2024 Elaborada por: MARIO
Data de Início: 07/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 02/01/2025
Objeto: 001458 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E PROTETOR DE PNEU PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Médio		Valor Médio Total	
				Propostas	Unitário		
0001	000555285	PNEUS 17.5/25 Especificação: MATERIAL: CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALAO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PARA RETRO JCB.	UNIDADE	3	3.592,3566	8,0000	28.738,8528
0002	000555286	PNEUS 12.4/24 Especificação: (10 LONAS) DIANTERIO PARA TRATOR 283. MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE	3	2.465,7900	8,0000	19.726,3200
0003	000555287	PNEU 18.4/30 Especificação: MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALAO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNIDADE	3	3.655,1333	8,0000	29.241,0664
0004	000555288	PNEU 900/20 BORRACHUDO Especificação: VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NYLON, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA E 14 LONAS.	UNIDADE	3	1.658,9900	26,0000	43.133,7400
0005	000555289	PNEU 900/20 LISO Especificação: VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NYLON, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA E 14 LONAS.	UNIDADE	3	1.766,6866	12,0000	21.200,2392
0006	000555290	PNEU 1000/20 BORRACHUDO Especificação: VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NYLON, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA E 16 LONAS	UNIDADE	3	2.206,2200	12,0000	26.474,6400
0007	000555291	PNEU 1000/20 LISO Especificação: VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NYLON, MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA E 16 LONAS	UNIDADE	3	1.596,6300	10,0000	15.966,3000
0008	000555292	PNEU 175/70/14 Especificação: VEÍCULO AUTOMOTIVO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PRODUZIDO COM MATERIAL BANDA RODAGEM, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL	UNIDADE	3	354,6666	120,0000	42.559,9920
0009	000555293	PNEU 175/70 R13 Especificação: VEICULO AUTOMOTIVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PRODUZIDO COM MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. 82T.	UNIDADE	3	293,9566	30,0000	8.818,6980
0010	000555294	PNEU 185/65 R15 Especificação: VEICULO AUTOMOTIVO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PRODUZIDO COM MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. 82T	UNIDADE	3	341,0000	32,0000	10.912,0000
0011	000555295	PNEU 195/65/15 Especificação: MATERIAL DA CARÇAÇA: LONA POLIÉSTER.	UNIDADE	3	315,6100	60,0000	18.936,6000



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000203 - 2024 Elaborada por: MARIO
Data de Início: 07/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 02/01/2025
Objeto: 001458 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E PROTETOR DE PNEU PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Médio		Valor Médio Total	
				Propostas	Unitário Quantidade		
0012	000555296	PNEU 90/90/21 MATERIAL TALÃO: ARAME DE AÇO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE. TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA: RADIAL.	UNIDADE	4	329,7650	2,0000	659,5300
Especificação: DIANTEIRO, COM CÂMARA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO							
0013	000555297	PNEU 4.10/18	UNIDADE	3	290,1800	2,0000	580,3600
Especificação: TRASEIRO, DIAGONAL, COM CÂMARA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO							
0014	000555298	PNEU 80/100-18	UNIDADE	3	229,8133	3,0000	689,4399
Especificação: DIANTEIRO, SEM CÂMARA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO							
0015	000555299	PNEU 90/90-18	UNIDADE	3	196,3800	3,0000	589,1400
Especificação: TRASEIRO, SEM CÂMARA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO							
0016	000555300	PNEU 185 R 14C	UNIDADE	3	409,6666	20,0000	8.193,3320
Especificação: MATERIAL CARÇAÇA: LONA POLIÉSTER. MATERIAL TALÃO: ARAME DE AÇO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 8 LONAS							
0017	000555301	PNEU 225/70-16	UNIDADE	3	552,9666	30,0000	16.588,9980
Especificação: VEÍCULO AUTOMOTIVO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.							
0018	000555302	PNEU 225/75-16	UNIDADE	3	649,2233	80,0000	51.937,8640
Especificação: VEICULO AUTOMOTIVO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, 10 LONAS							
0019	000555303	PNEU 215/65-16	UNIDADE	3	464,2733	20,0000	9.285,4660
Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL							
0020	000555304	PNEU 205/60-16	UNIDADE	3	373,8700	40,0000	14.954,8000
Especificação: MATERIAL CARÇAÇA: LONA POLIESTER. MATERIAL TALÃO: ARAME DE AÇO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. MATERIAL FLANCOS MISTURA: BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE. TIPO ESTRUTURA: CARÇAÇA RADIAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.							



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000203 - 2024 Elaborada por: MARIO
Data de Início: 07/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 02/01/2025
Objeto: 001458 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E PROTETOR DE PNEU PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total
					Unitário	Quantidade	
0021	000555305	PNEU 195/75-16 Especificação: MATERIAL CARCAÇA: LONA POLIÉSTER. MATERIAL DO TALÃO: ARAME DE AÇO. MATERIAL DA BANDA DE RODAGEM: BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. MATERIAL DOS FLANCOS MISTURA: BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE. TIPO DE ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 8 LONAS.	UNIDADE	3	441,6666	30,0000	13.249,9980
0022	000555306	PNEU 245/70-16 Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MODELO RADIAL.	UNIDADE	3	667,2933	20,0000	13.345,8660
0023	000555307	PNEU 245/75-16 Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MODELO RADIAL	UNIDADE	3	768,0700	40,0000	30.722,8000
0024	000555308	PNEU 175/65-15 Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MODELO RADIAL	UNIDADE	3	462,7566	40,0000	18.510,2640
0025	000555309	PNEU 275/80-22.5 LISO Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE	3	1.667,0266	26,0000	43.342,6916
0026	000555310	PNEU 275/80-22.5 BORRACHUDO Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE	3	1.816,0266	32,0000	58.112,8512
0027	000555311	PNEU 215/75 - 17.5 Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MODELO RADIAL	UNIDADE	3	617,9575	48,0000	29.661,9600
0028	000555312	PNEU 1.400/24 Especificação: 16 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO: MÍNIMO DE 24 MM. MATERIAL DA CARCAÇA: LONA POLIÉSTER. MATERIAL DO TALAO: ARAME AÇO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PARA PATROL.	UNIDADE	3	4.926,8266	18,0000	88.682,8788
0029	000555313	PNEU 12-16.5 Especificação: DIANTEIRO PARA RETRO. MATERIAL CARCAÇA: LONA POLIÉSTER. MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO. MATERIAL DA BANDA DE RODAGEM: BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEM CÂMARA DE AR, E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNIDADE	3	1.041,8833	6,0000	6.251,2998



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000203 - 2024 Elaborada por: MARIO
Data de Início: 07/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 02/01/2025
Objeto: 001458 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E PROTETOR DE PNEU PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Médio		Valor Médio Total	
				Propostas	Unitário		
0030	000555314	PNEU 16.9/24 Especificação: PARA RETRO. MATERIAL DA CARÇAÇA: LONA DE POLIÉSTER. MATERIAL DO TALÃO: ARAME DE AÇO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNIDADE	3	2.915,8000	4,0000	11.663,2000
0031	000555315	PNEU 12.5/80-18 Especificação: DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA. MÍNIMO 12 LONAS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNIDADE	3	1.404,4333	20,0000	28.088,6660
0032	000555316	PNEU 19.5L - 24 Especificação: (12 LONAS) TRASEIRO PARA RETRO MATERIAL CARÇAÇA: LONA POLIÉSTER. MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNIDADE	3	3.271,8333	10,0000	32.718,3330
0033	000555317	PNEU 14.9/24 Especificação: (10 LONAS) DIANTEIRO. MATERIAL CARÇAÇA: LONA POLIÉSTER. MATERIAL DO TALÃO: ARAME DE AÇO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNIDADE	3	1.971,6666	8,0000	15.773,3328
0034	000555318	PNEU 18.4/34 Especificação: 10 LONAS (TRASEIRO) - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE	3	3.446,0500	6,0000	20.676,3000
0035	000555319	PNEU 195/55-16 Especificação: VEÍCULO AUTOMOTIVO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MODELO RADIAL	UNIDADE	3	423,2233	20,0000	8.464,4660
0036	000555320	PNEU 23.1-30 Especificação: TRASEIRO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE	3	6.116,6666	4,0000	24.466,6664
0037	000555348	PNEU 14.9-28 Especificação: DIANTEIRO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE	3	2.635,9666	6,0000	15.815,7996
0038	000555321	PNEU 7.50-16 Especificação: DIANTERIO, OCM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE	3	743,3666	30,0000	22.300,9980



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000203 - 2024 Elaborada por: MARIO
Data de Início: 07/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 02/01/2025
Objeto: 001458 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E PROTETOR DE PNEU PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total
					Unitário	Quantidade	
0039	000555322	PNEU 250/80-18 Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, SEM CAMARA 12 LONAS	UNIDADE	3	1.538,3333	4,0000	6.153,3332
0040	000555323	PNEU 20.5-25 Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MODELO RADIAL	UNIDADE	3	5.863,4000	8,0000	46.907,2000
0041	000555324	PNEU 175/65-14 Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE	3	434,0000	60,0000	26.040,0000
0042	000555325	PNEU 205/60-15 Especificação: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UNIDADE	3	483,1133	20,0000	9.662,2660
0043	000555326	PNEU 3.25-8 Especificação:	UNIDADE	3	40,9000	100,0000	4.090,0000
0044	000555327	CÂMARA DE AR 3.25-8 Especificação:	UNIDADE	3	30,7333	100,0000	3.073,3300
0045	000555328	CÂMARA DE AR Nº: 17.5-25 BICO DE METAL Especificação:	UNIDADE	4	262,9750	100,0000	26.297,5000
0046	000555329	CÂMARA DE AR Nº 12.4-24 Especificação:	UNIDADE	3	325,4433	50,0000	16.272,1650
0047	000555330	CÂMARA DE AR Nº 18.4-30 Especificação:	UNIDADE	3	430,0000	50,0000	21.500,0000
0048	000555331	CÂMARA DE AR Nº 900-20 COM BICO DE METAL Especificação:	UNIDADE	3	129,6033	70,0000	9.072,2310
0049	000555332	CÂMARA DE AR Nº 1000/20 Especificação:	UNIDADE	3	180,2473	50,0000	9.012,3650
0050	000555333	CÂMARA DE AR Nº 1400-24 BICO DE METAL Especificação:	UNIDADE	3	432,8866	40,0000	17.315,4640
0051	000555334	CÂMARA DE AR Nº 12 16.5 Especificação:	UNIDADE	3	295,7033	10,0000	2.957,0330
0052	000555335	CÂMARA DE AR Nº 16.9-24 BICO BORRACHA	UNIDADE	3	414,0300	20,0000	8.280,6000



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 6

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000203 - 2024 Elaborada por: MARIO
Data de Início: 07/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 02/01/2025
Objeto: 001458 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E PROTETOR DE PNEU PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total
					Unitário	Quantidade	
Especificação:							
0053	000555336	CÂMARA DE AR Nº 12.5/80-18 COM BICO DE METAL	UNIDADE	3	286,4166	20,0000	5.728,3320
Especificação:							
0054	000555337	CÂMARA DE AR Nº 19.5L - 24 COM BICO DE METAL	UNIDADE	3	484,3333	12,0000	5.811,9996
Especificação:							
0055	000555338	CÂMARA DE AR Nº 250/80 - 18 BICO DE METAL	UNIDADE	3	172,1066	10,0000	1.721,0660
Especificação:							
0056	000555339	CÂMARA DE AR Nº 14.9-24	UNIDADE	3	384,9900	20,0000	7.699,8000
Especificação:							
0057	000555340	CÂMARA DE AR Nº 18.4-34	UNIDADE	3	557,9400	10,0000	5.579,4000
Especificação:							
0058	000555341	CÂMARA DE AR Nº 90/90-21	UNIDADE	2	243,5000	5,0000	1.217,5000
Especificação:							
0059	000555342	CÂMARA DE AR Nº 4.10-18	UNIDADE	3	64,3266	5,0000	321,6330
Especificação:							
0060	000555343	CÂMARA DE AR Nº 14.9-28	UNIDADE	3	489,6300	10,0000	4.896,3000
Especificação:							
0061	000555344	CÂMARA DE AR Nº 23/1-30	UNIDADE	3	622,6500	10,0000	6.226,5000
Especificação:							
0062	000555345	PROTETOR DE RODA R20	UNIDADE	3	123,6600	50,0000	6.183,0000
Especificação:							
0063	000555346	PNEU 7/50 R16 BORRACHUDO	UNIDADE	4	939,5000	40,0000	37.580,0000
Especificação:							
0064	000555347	PNEU 235/65 R16	UNIDADE	3	638,6666	40,0000	25.546,6640
Especificação:							



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000203 - 2024 Elaborada por: MARIO
Data de Início: 07/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 02/01/2025
Objeto: 001458 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E PROTETOR DE PNEU PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Médio		Valor Médio Total
				Propostas	Unitário	
Total Geral					72.950,7796	

Total Geral do Valor Médio: 1.166.181,4313

Observações: